PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА АЧИНСКА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.03.2024                                            г. Ачинск                                             070-п
22.10.2018                                          г. Ачинск                                              383-п
	О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 25.02.2021 № 044-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 22.07.2008   № 159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в  муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации города Ачинска от 29.07.2019 № 278-п «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов   в     г. Ачинске»,   статьями 36,  40, 55, 57 Устава города Ачинска.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 25.02.2021 № 044-п «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов в г. Ачинске»                (в редакции  от 29.04.2021 № 109-п, от 24.09.2021 № 271-п,  от 12.01.2022   № 002-п, от 04.04.2022 № 092-п, от 25.04.2022 № 127-п,  от 12.08.2022                     № 229-п, от 31.10.2022 № 363-п, от 03.02.2023 № 029-п, от 27.02.2023                   № 051-п, от 10.04.2023 № 105-п, от 10.07.2023 № 212-п, от 07.08.2023                    № 242-п, от 31.10.2023 № 326-п, от 19.12.2023 № 391-п, от 29.01.2024                     № 028-п), изложив его в новой редакции, согласно приложению.
         2. Контроль исполнения постановления  возложить на  руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Ачинска  Г.Н. Гришину.

         3. Опубликовать  постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков

	Приложение к постановлению администрации города Ачинска
 от  12.03.2024 №  070-п

	                         Перечень

	 муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов в г. Ачинске

	№ п/п
	Целевое назначение
	Адрес
	Арендуемая площадь, кв.м
	Сведения о правах третьих лиц

	1
	для оказания услуг населению, производство, торговое
	г. Ачинск, ул. Кирова, дом 42, помещение 66
	108,2
	Договор аренды от 01.08.2018

	2
	для оказания услуг населению, производство, офис
	г. Ачинск,
микрорайон 3, дом 22, помещение 233
	17,2
	Договор аренды от 15.05.2023

	3
	для оказания услуг населению
	г. Ачинск, микрорайон 2, дом 2, помещение 68
	32,0
	свободно

	4
	для оказания услуг населению
	г. Ачинск, ул. Ленина,  стр. 34
	1 265,5
	Договор безвозмездного пользования объектами муниципальной собственности от 14.07.2022

	5
	для оказания услуг населению
	г. Ачинск, ул. Чкалова,  39А
	309,4
	Договор безвозмездного пользования объектами муниципальной собственности от 09.10.2019

	6
	для оказания услуг населению, проведения семинаров для безработных граждан, проведения социально-психологических тренингов
	г. Ачинск,
микрорайон 8,         дом 1, помещение 86
	89,7
	Договор безвозмездного пользования объектами муниципальной собственности от 15.07.2022

	7
	для оказания услуг населению, торговое, производство
	г. Ачинск, микрорайон 3,   дом 22, помещение 215
	44,2
	Договор аренды от 01.09.2022

	8
	для оказания услуг населению, торговое, производство
	г. Ачинск,
микрорайон 3,       дом 22,помещение 212
	45,9
	Договор аренды от 26.08.2022

	9
	для оказания услуг населению, торговое, производство
	г. Ачинск, микрорайон   5,     дом 4, помещение 94
	35,9
	свободно

	10
	для оказания услуг населению, торговое, производство
	г. Ачинск, квартал 25, дом 5, помещение 59
	55,7
	Договор аренды от 02.10.2021

	11
	для оказания услуг населению, торговое, производство
	г. Ачинск, микрорайон 3,   дом 22,  помещение 231
	17,2
	Договор аренды от 01.06.2019

	12
	для оказания услуг населению, производство, офис
	г. Ачинск, 2-й микрорайон Привокзального района,  д.11, помещение  70
	11,6
	свободно

	13
	для оказания услуг населению, производство, офис
	г. Ачинск, микрорайон 5, дом 10, помещение 191
	22,4
	Договор аренды от 21.08.2023

	14
	для оказания услуг населению, производство,      торговое, офис
	г. Ачинск, микрорайон 5, дом 10, помещение 193
	61,2
	Договор аренды от 21.03.2020

	15
	для строительства нежилых зданий производственного назначение
	Земельный участок 24:43:0000000:29203, местоположение: г. Ачинск, ул. Гагарина, 10 м.на восток от строения № 3Г;
	2 000,0
	свободно

	16
	для строительсва комплекса по оказанию услуг авторемонта
	Земельный участок 24:43:0129005:221, местоположение: г. Ачинск, Южная Промзона, квартал 1, участок 20;
	3 800,0
	свободно

	17
	для оказания услуг населению, производство, офис
	г. Ачинск, микрорайон 5, дом 10, помещение 192
	9,3
	Договор аренды от 30.09.2022

	18
	для оказания услуг населению, производство, офис
	г. Ачинск, ул. Культуры, дом 4, помещение 61
	24,2
	Договор аренды от 20.06.2022

	19
	Движимое имущество, для оказания услуг
	Автомобиль грузовой (специальный) Автоподъемник ЗИЛ 431412,                       г.н. Е559ХС24;

	Договор аренды от 01.01.2021

	20
	Движимое имущество, для оказания услуг
	Автомобиль грузовой (бортовой) Автокран ЗИЛ 130, г.н. В940АУ124

	Договор аренды от 01.01.2021

	21
	Движимое имущество, для оказания услуг
	Автоподъемник АП-17А-04 на шасси ГАЗ-3307, г.н. А507ХС24

	Договор аренды от 01.01.2021